АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

 МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	«   07 » августа      2019 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                № 1174-р

О внесении изменений в распоряжение
администрации МР «Печора»

от 03.04.2019 года № 359-р

1. Внести изменение в распоряжение администрации муниципального района «Печора» от 03.04.2019 года № 359-р «О назначении ответственных лиц за размещение информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения».
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«назначить ответственными за предоставление информации для размещения в ЕГИССО следующих должностных лиц:
	Должностные лица, ответственные за предоставление информации в ЕГИССО
	Наименование мер социальной защиты (поддержки)

	Начальник Управления культуры и туризма МР «Печора»

Потапова К.К.

	Возмещение коммунальных услуг (жилой площади, отопления, освещения) специалистам, проживающим и работающим в сельской местности

	Начальник Управления образования МР «Печора»

Гулько А.М.

	Компенсация за содержание детей в дошкольных учреждениях

	Единовременное пособие при рождении ребенка

	Предоставление бесплатного питания учащимся в образовательных организациях, в том числе:
- учащимся в 1-4 классах;

- учащимся с ограниченными возможностями здоровья

	Полное или частичное освобождение от родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в организации, осуществляющей образовательную деятельность (содержание ребенка в дошкольной образовательной организации)

	Начальник бюджетно – финансового отдела администрации МР «Печора»
Рочева А.А.
	Ежемесячная доплата к пенсии муниципальным служащим

	Компенсация стоимости проезда в связи с переездом на новое место жительства
работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	Начальник  отдела управления жилым фондом   администрации МР «Печора» Димитриева М.П.
	Обеспечение граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий жилой площадью, единовременно ( лиц  из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«назначить ответственным за выгрузку данных из информационной системы «Социальной защиты и социального обслуживания Республики Коми» на портал ЕГИССО – ведущего эксперта по социальным вопросам Федосееву М.В.».

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

Выгрузку данных из информационной системы «Социальной защиты и социального обслуживания  Республики Коми» на портал ЕГИССО производить каждый четверг текущей недели – ответственный ведущий эксперт сектора по социальным вопроса  Федосееву М.В.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
И.о главы муниципального района-
руководителя администрации                                                                     С.П. Кислицын